



Päiväys
19.9.2024

Diaarinumero
1046/03.04.04.04.19/2023

JULKINEN KUULUTUS

Vaasan hallinto-oikeuden päätös ympäristönsuojelulain mukaisessa valitusasiassa

Kuulutuksen julkaisupäivä Vaasan hallinto-oikeuden verkkosivuilla

19.9.2024

Päätöksen tiedoksisaantipäivä

Hallintolain 62 a §:n 3 momentin mukaan päätöksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä julkaisemisajankohdasta.

Päätöksen tiedoksisaantipäivä on **26.9.2024**.

Asia

Vaasan hallinto-oikeuden päätös 19.9.2024 nro 1226/2024, valitus ympäristölupa-asiassa, jätevedenpuhdistamon ympäristöluvan muuttaminen, Taivassalo.

Valittaja ja luvan hakija

Taivassalon Vesi Oy

Kuulutuksen ja päätösasiakirjan nähtävilläpito

Tämä kuulutus ja päätösasiakirja pidetään nähtävillä **19.9.2024 – 28.10.2024**

Vaasan hallinto-oikeuden verkkosivuilla osoitteessa:

<https://oikeus.fi/hallinto-oikeudet/vaasanhallinto-oikeus/fi/index/hallinto-oikeudenkuulutukset/paatoskuulutukset.html>

Muutoksenhakuohjeet

Ohjeet valituksen tekemiseen löytyvät kuulutetun päätöksen muutoksenhakua koskevasta osasta sekä siihen liitetystä valitusosoituksesta. Valitusaika päättyy **28.10.2024**.



19.09.2024

Dnro 1046/03.04.04.04.19/2023

Asia Valitus ympäristölupa-asiassa

Valittaja ja luvan hakija
Taivassalon Vesi Oy

Päätös, josta valitetaan

Etelä-Suomen aluehallintovirasto 9.8.2023 nro 201/2023

Aluehallintovirasto on muuttanut Taivassalon Vesi Oy:n Taivassalon jätevedenpuhdistamon toimintaa koskevaa Lounais-Suomen ympäristökeskuksen ympäristölupaa nro 60 YLO lisäten lupamääräykset 16, 17, 18 ja 19 sekä muuttaen lupamääräyksen 6. Muilta osin on noudatettava, mitä mainitussa 1.9.2006 myönnettyssä ympäristöluvassa on määrätty.

Tässä asiassa on kyse lupamääräyksestä 16, joka kuuluu seuraavasti:

16. Luvanhaltija on toimitettava valvontaviranomaiselle tieto siitä, mitä hakemuksessa esitettyä vaihtoehtoa Taivassalon jätevesien käsittelemiseksi lähdetään edistämään. Tieto valitusta vaihtoehdosta toteutusaikatauluineen tulee toimittaa valvovalle viranomaiselle 30.11.2023 mennessä. Toteutusaikataulussa lähtökohdaksi tulee ottaa se, että käsiteltyjen jätevesien johtaminen Muntinsalmeen voidaan lopettaa 31.12.2026 mennessä.

Aluehallintoviraston päätöksen perusteluja

Taivassalon jätevedenpuhdistamolla on toistaiseksi voimassa oleva ympäristölupa kunnan viemäriverkostoon johdettavien jätevesien käsittelemiseen olemassa olevassa puhdistamossa ja käsiteltyjen jätevesien johtamiseen avo-ojan kautta Muntinsalmeen. Ympäristönsuojelulain muuttamisen (423/2015) jälkeen ympäristölupien lupamääräyksiä ei enää säännönmukaisesti tarkisteta. Varsinais-Suomen ELY-keskus on Taivassalon kunnalle luvan muuttamisen tarpeesta antamassaan lausunnossa edellyttänyt, että Taivassalon jätevedenpuhdistamon ympäristölupa tulee hakea muutosta ympäristönsuojelulain 89 §:n perusteella, koska nykyinen ympäristölupa ei enää ole ajantasainen eikä luvan mukaisesti toimimalla pystytäkään takaamaan, että toiminta täyttäisi ympäristönsuojelulain ja jätelain sekä niiden nojalla

annettujen asetusten vaatimukset. Lisäksi valvontaviranomainen on jätevesien purkualueena toimivan Muntinsalmen tilaan perustuen todennut, että puhdistamolta tulevien jätevesien johtaminen Muntinsalmeen tulisi vesistövaikutusten johdosta nopealla aikataululla lopettaa.

Luvanhaltija on tehnyt valvontaviranomaisen edellyttämällä tavalla hakemuksen ympäristöluvan muuttamisesta sekä liittänyt hakemukseensa suunnitelman eri vaihtoehtoista, joilla käsiteltyjen jätevesien johtaminen Muntinsalmeen voitaisiin tulevaisuudessa lopettaa. Luvanhaltija on hakemuksessaan esittänyt viiden vuoden siirtymäaikaa erilaisten jätevedenkäsittelyvaihtoehtojen selvittämiseksi ja valitun vaihtoehdon rakentamiseksi, tavoitteenaan kuitenkin siirtää käsiteltyjen jätevesien purkupaikka pois Muntinsalmesta.

Aluehallintovirasto on ratkaisussaan ottanut huomioon ympäristönsuojelulain ja jätelain tavoitteet ja yleiset periaatteet sekä näiden lakien ja niiden nojalla annettujen asetusten vaatimukset. Harkintaan ovat vaikuttaneet myös lupakäsittelyn aikana saadut lausunnot. Lähtökohtana ratkaisussa on ollut lupahakemus ja hakijan esittämät toimenpiteet haittojen vähentämiseksi. Muutetut ja annetut uudet lupamääräykset ovat tarpeen, jotta toiminta täyttää edellä mainittujen säädösten vaatimukset.

Vesienhoidon tavoitteena on estää pintavesien tilan heikkeneminen, ja saavuttaa vähintään hyvä ekologinen tila viimeistään vuonna 2027. Puhdistamon jätevedet kohottavat veden ravinnetasoa Muntinsalmessa. Pistekuormituksen poistaminen mahdollisimman nopeasti ekologiselta tilaltaan välttävästä Muntinsalmesta on vesien- ja merenhoidon tavoitteiden mukaista. Aluehallintovirasto on kuitenkin ollut hakijan kanssa samaa mieltä siitä, että kaikki esitetyt vaihtoehdot jätevesien siirtämiseksi pois Muntinsalmesta vaativat sekä huolellista suunnittelua, niihin liittyvien lupaprosessien läpivientä että myös toteuttamisaikaa, jonka vuoksi siirtymäaika on välttämätön.

Taivassalon jätevedenpuhdistamon toiminta on asian käsittelyssä tarkastellulla ajanjaksolla pääosin ollut tehokasta ja täyttänyt luvassa asetetut vaatimukset selvästi. Vaikka Muntinsalmen ekologinen tila on välttävä, ei nykyiseltä puhdistamolta voida edellyttää merkittävästi nykyisiä puhdistusvaatimuksia parempaa puhdistustehoa vesistöön johdettavan kuormituksen vähentämiseksi. Taivassalon nykyisen jätevedenpuhdistamon toimintaa tulee siirtymäaikana jatkaa pääosin voimassa olevan ympäristöluvan mukaisesti, kunnes vaihtoehto jätevesien johtamiseksi joko muualla käsiteltäväksi tai purkupaikan siirtämiseksi pois Muntinsalmesta on käyttöönotettavissa. Ympäristöluvan viemäriverkon kunnostamista koskevaa lupamääräystä on täsmennettävä ja lupaan on lisättävä muutamia uusia lupamääräyksiä, jotta voidaan varmistua siitä, että nykyisen puhdistamon puhdistusteho voidaan pitää parhaalla mahdollisella tasolla ja hanke jätevesien johtamiseksi pois Muntinsalmesta etenee suunnitellulla tavalla.

Hakija on esittänyt viiden vuoden siirtymäaikaa nykyisen jätevedenpuhdistamon toiminnalle, jotta päätökset Taivassalon jätevesien

käsittelyn vaihtoehtojen välillä sekä niiden rakennuttamiseen liittyvät asiat pystytään ratkaisemaan. Aluehallintovirasto on pitänyt tarpeellisena asettaa uusia lupamääräyksiä sen varmistamiseksi, että käsiteltyjen jätevesien johtaminen Muntinsalmeen voidaan lopettaa hakijan esittämässä aikataulussa. Määräyksessä 16 vaaditun käsittelyvaihtoehdon valitsemiseen on varattu kohtuulliseksi katsottu aika, kun huomioidaan vesienhoidon tavoitteet ja myös se, että hakija on jo teettänyt hakemuksen liitteenä olevat selvitykset Taivassalon jätevesien käsittelyn vaihtoehdoista kustannusarvioineen. Määräyksellä 16 asetetaan myös hakijan hakemuksessaan ja käsittelyn aikana esittämää aikataulua vastaava tavoiteaikataulu, joka luvanhaltijan on huomioitava toteutusta suunnitellessaan. Luvanhaltijan on tullut aktiivisesti edistää vaihtoehtojen vertailua myös hakemuksen käsittelyn aikana.

Vaatimukset hallinto-oikeudessa

Taivassalon Vesi Oy on vaatinut, että lupamääräyksessä 16 edellytetyt määräaikoja muutetaan siten, että tieto valitusta jätevesien käsittelyn vaihtoehdosta toteutusaikatauluineen on toimitettava valvovalle viranomaiselle 31.5.2024 mennessä. Lisäksi lupamääräystä 16 on muutettava siten, että valittu jätevesien käsittelyn vaihtoehto on toteutettava viiden vuoden kuluessa lukien kunnanhallituksen hyväksynnän lainvoimaisuudesta.

Perustelut

Taivassalon Vesi Oy:n tulee käydä sopimusneuvottelut vastaanottavien viemärlaitosten kanssa vaihtoehtojen toteutuksen varmistamiseksi. Sopimusneuvotteluaikataulujen toteutuminen ei ole ainoastaan Taivassalon Vesi Oy:stä riippuvainen tekijä, ja neuvotteluille tulee varata riittävästi aikaa kustannustehokkaan ja toteuttamiskelpoisen vaihtoehdon varmistamiseksi.

Sopimusneuvottelujen tultua lopputulokseensa päätös vaihtoehdosta Taivassalon jätevesien käsittelemiseksi edellyttää Taivassalon kunnanhallituksen hyväksyntää. Kunnanhallitus kokoontuu Taivassalon kunnan verkkosivuilta löytyvän tiedon perusteella noin kerran kuukaudessa.

Lupapäätöksen perusteluiden mukaan luvanhaltijan on tullut aktiivisesti edistää vaihtoehtojen vertailua myös hakemuksen käsittelyn aikana. Taivassalon Vesi Oy on osallistunut vuonna 2022 Vakka-Suomen vesihuollon kehittämissuunnitelman laatimiseen. Kehittämissuunnitelmassa selvitettiin Uudenkaupungin, Laitilan, Kustavin, Pyhärannan, Taivassalon ja Vehmaan vesihuollon alueelliset ratkaisuvaihtoehdot niin, että vedenhankinta sekä jätevesien käsittely voidaan järjestää parhaalla mahdollisella tavalla.

Edellä esitetyn perusteella päätöksenteko valitusta vaihtoehdosta Taivassalon jätevesien käsittelemiseksi toteutusaikatauluineen ei ole mahdollista 30.11.2023 mennessä.

Jätevesien johtamiseksi muualle käsiteltäväksi on esitetty kaksi vaihtoehtoa, joita ovat jätevesien johtaminen Uudenkaupungin Hápönniemen

jätevedenpuhdistamolle (VE 1) tai Turkuun Kakolan jätevedenpuhdistamolle (VE 2). Yhtiö on myös laatinut esiselvityksen, jossa selvitettiin puhdistamon nykytilaa sekä arvioitiin muutos- ja laajennustarpeita (VE 3). Lisäksi on laadittu suunnitelma purkuputken uusimisesta ja käsiteltyjen jätevesien johtamisesta kauemmas Ihattulanaukon ja Rouhunaukon väliselle merialueelle.

Ratkaisua siitä, mitä vaihtoehtoa lähdetään edistämään, ei ole vielä tehty. Näin ollen lupamääräyksen 16 tulee aikataulun kannalta mahdollistaa jokainen käsillä olevista vaihtoehdoista. Uuden jätevedenpuhdistamon rakennushankkeen (VE 3) kestoksi voidaan arvioida noin viisi vuotta. Ennen rakennusvaiheen alkamista suunnittelulle, rakennusluvan käsittelylle ja hankintojen suorittamiselle on varattava aikaa 1,5–2 vuotta. Jätevedenpuhdistamon rakennusvaiheen kestoksi voidaan arvioida noin kolme vuotta, josta prosessin toimintakokeille ja koekäytöille on varattava aikaa 3–6 kuukautta.

Siirtoviemärin rakennushankkeiden (VE 1 ja 2) kestoksi voidaan arvioida noin neljä vuotta. Ennen rakennusvaiheen alkamista suunnittelulle, maanomistajien sijoituslupien käsittelylle ja hankintojen suorittamiselle on varattava aikaa 1,5–2 vuotta. Siirtoviemärin rakennusvaiheen kestoksi voidaan arvioida noin 1,5–2 vuotta. Aikatauluarvot perustuvat kokemukseen muiden vastaavankokoisten kunnallisten hankkeiden toteutuksesta.

Edellä esitetyn perusteella valitun vaihtoehdon toteuttamisen aikataulu 31.12.2026 mennessä ei ole mahdollinen.

Asian käsittely ja selvittäminen hallinto-oikeudessa

Hallinto-oikeus on tiedottanut valituksesta julkisella kuulutuksella. Tieto kuulutuksesta on julkaistu Taivassalon kunnassa.

Etelä-Suomen aluehallintovirastolta on pyydetty lausunto valituksesta. Asianosaisille, joita asia erityisesti koskee, sekä Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelle, Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomaiselle, Taivassalon kunnalle ja Taivassalon kunnan ympäristönsuojelu- ja terveydensuojeluviranomaisille on varattu tilaisuus vastineen antamiseen valituksesta.

Pro Muntinsalmi ry on antanut valituksen johdosta vastineen.

Etelä-Suomen aluehallintoviraston valituksen johdosta antamassa lausunnossa on todettu, että aluehallintovirastolla ei ole lisättävää siihen, mitä valituksenalaisen päätöksen ratkaisussa ja perusteluissa on sanottu.

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue on antanut valituksen johdosta vastineen, jossa se on viitannut ympäristölupahakemuksen käsittelyn yhteydessä 23.9.2023 antamaansa lausuntoon sekä aiemmin 9.6.2021 antamaansa ympäristönsuojelulain 89 §:n mukaiseen lausuntoon. Lisäksi vastineessa on

todettu, että Taivassalon Vesi Oy:lle voidaan myöntää lisääaikaa tiedon toimittamiseen valitusta vaihtoehdosta valvovalle viranomaiselle 31.5.2024 mennessä. Haettua viiden vuoden lisääaikaa jätevesien johtamisen lopettamiselle ei tule myöntää sellaisenaan. ELY-keskus on antanut ympäristönsuojelulain 89 §:n mukaisen lausunnon Taivassalon jätevedenpuhdistamon luvan muuttamisen tarpeesta 9.6.2021, jossa on todettu, että Taivassalon puhdistamolta tulevien jätevesien johtaminen Muntinsalmeen tulisi vesistövaikutusten johdosta nopealla aikataululla lopettaa. Taivassalon Vesi Oy kykenee toteuttamaan valitun hankkeen nopeammassa aikataulussa, eikä määräaikaa pidä sitoa Taivassalon kunnanhallituksen päätökseen. Taivassalon Vesi Oy on ollut vuosia tietoinen jätevesien vaikutuksesta Muntinsalmen vedenlaadun tilaan velvoitetarkkailutulosten perusteella. Lisääajan myöntäminen siirtäisi vesienhoidon tavoitteita saada Muntinsalmen vesistö hyvään ekologiseen tilaan. Lisääaikaa ei tulisi myöntää ilman lupaehtojen kiristämistä.

Taivassalon Vesi Oy on antanut vastaselityksen, jossa on todettu muun ohella, että käynnissä olevien sopimusneuvotteluiden myötä vaihtoehtojen 1 ja 2 toteutuksesta on tullut esiin asioita, jotka saattavat tehdä tietyistä vaihtoehdoista mahdottomia toteuttaa. Tästä syystä tulee huolella selvittää ja suunnitella valittava toteutusvaihtoehto, jotta varmistetaan päätös kustannustehokkaasta ja toteuttamiskelpoisesta vaihtoehdosta.

Hallinto-oikeuden ratkaisu

Hallinto-oikeus hylkää valituksen.

Perustelut

Asiassa saatua selvitystä

Varsinais-Suomen ELY-keskus on määräaikaistarkastuksen perusteella antanut 9.6.2021 Taivassalon Vesi Oy:lle lausunnon Taivassalon jätevedenpuhdistamon luvan muuttamisen tarpeesta. Lausunnossa on todettu, että nykyinen ympäristölupa ei enää ole ajantasainen ja lupaan tulee hakea muutosta. Taivassalon puhdistamolta tulevien jätevesien johtaminen Muntinsalmeen tulisi vesistövaikutusten johdosta nopealla aikataululla lopettaa. Lausunnon mukaan lupaan tuli hakea muutosta 30.9.2021 mennessä siten, että lupahakemuksessa esitetään suunnitelma jätevesien johtamisesta muualle kuin Muntinsalmeen.

Taivassalon Vesi Oy on 20.12.2021 jättänyt aluehallintovirastolle hakemuksen Taivassalon jätevedenpuhdistamon ympäristöluvan muuttamiseksi valvovan viranomaisen Varsinais-Suomen ELY-keskuksen kehotuksesta. Hakemuksen ohessa on esitetty selvityksiä Taivassalon jätevedenpuhdistamon jätevesien käsittelystä jatkossa. Jätevesiä voitaisiin käsitellä muualla johtamalla jätevedet joko Uudenkaupungin Hämönniemen jätevedenpuhdistamolle (VE 1) tai Turun Kakolan jätevedenpuhdistamolle (VE 2). Kolmantena vaihtoehtona on esitetty

nykyisen puhdistamon muutos- ja laajennustyöt sekä purkuputken uusiminen (VE 3), jonka yhteydessä jätevedet johdettaisiin Ihattulanaukon ja Rouhunaukon väliselle merialueelle. Selvityksissä on vertailtu muun ohella eri vaihtoehtojen kustannusarvioita ja ympäristövaikutuksia.

Hakemuksessa on esitetty viiden vuoden siirtymäaika jätevedenpuhdistamolle, jotta päätökset Taivassalon jätevesien käsittelyn vaihtoehtojen välillä sekä niiden rakennuttamiseen liittyvät asiat pystytään ratkaisemaan. Yhtiön aluehallintovirastolle antaman vastineen mukaan siirtoviemäriin rakennushankkeen (VE 1 ja 2) kestoksi arvioidaan noin neljä vuotta. Ennen rakennusvaiheen alkamista suunnittelulle, maanomistajien sijoituslupien käsittelylle ja hankintojen suorittamiselle on varattava aikaa 1,5–2 vuotta. Siirtoviemäriin rakennusvaiheen kestoksi arvioidaan noin 1,5–2 vuotta. Uuden jätevedenpuhdistamon (VE 3) rakennushankkeen kestoksi arvioidaan noin viisi vuotta. Ennen rakennusvaiheen alkamista suunnittelulle, rakennuslupan käsittelylle ja hankintojen suorittamiselle on varattava aikaa 1,5–2 vuotta. Jätevedenpuhdistamon rakennusvaiheen kestoksi arvioidaan noin kolme vuotta, josta prosessin toimintakokeille ja koekäytöille on varattu aikaa 3–6 kuukautta. Lisäksi vastineessa on todettu, että edellä esitetyn perusteella hakijan esittämä viiden vuoden siirtymäaika on perusteltu ja perustuu kokemukseen muiden vastaavankokoisten kunnallisten hankkeiden toteutuksesta ja rahoituksesta.

Yhtiö on esittänyt hakemuksessa, että vertailluista vaihtoehdoista kokonaistaloudellisesti edullisimmaksi ratkaisuksi on osoittautunut Taivassalon jätevesien johtaminen Turkuun Kakolan jätevedenpuhdistamolle (VE 2). Kyseisessä vaihtoehdossa Taivassalon jätevedenpuhdistamolta lähtevä siirtolinja on tarkoitus liittää Mynämäki – Nousiainen – Masku – Raisio -siirtoviemäriin.

Oikeudellinen arviointi ja johtopäätökset

Asiassa on valituksen perusteella arvioitavana, onko aluehallintovirasto voinut asettaa lupamääräyksessä 16 tarkoitettua määräajat ottaen huomioon myös yhtiön taloudelliset ja tekniset edellytykset toimia lupamääräyksen mukaisesti.

Hallinto-oikeus toteaa, että kyseessä on ympäristölupaa koskeva ympäristönsuojelulain 89 §:n 1 momentin nojalla vireille pantu hakemusasia ja hakemuksessa esitetty on lähtökohtana sille, mitä lupaviranomaisessa tulee ratkaista. Ympäristönsuojelulain 52 §:n 3 momentin mukaan lupamääräyksiä annettaessa on otettava huomioon toiminnan luonne, sen alueen ominaisuudet, jolla toiminnan vaikutus ilmenee, toiminnan vaikutus ympäristöön kokonaisuutena, ympäristön pilaantumisen ehkäisemiseksi tarkoitettujen toimien merkitys ympäristön kokonaisuuden kannalta sekä tekniset ja taloudelliset mahdollisuudet toteuttaa nämä toimet.

Valituksenalaisella päätöksellä on lupamääräyksessä 16 asetettu valittavan muutosvaihtoehdon toteutusaikataulun lähtökohdaksi se, että puhdistamolla käsiteltävien jätevesien johtaminen Muntinsalmeen voidaan lopettaa

31.12.2026 mennessä. Hakemuksessa on esitetty viiden vuoden siirtymäaikaa jätevedenpuhdistamolle, jotta päätökset Taivassalon jätevesien käsittelyn vaihtoehtojen välillä sekä niiden rakennuttamiseen liittyvät asiat pystytään ratkaisemaan. Yhtiön aluehallintovirastolle antaman vastineen mukaan siirtoviemärin rakennushankkeen (VE 1 ja VE 2) kestoksi on arvioitu 3–4 vuotta ja uuden jätevedenpuhdistamon rakennushankkeen (VE 3) kestoksi 4,5–5 vuotta.

ELY-keskuksen lausunnossa 9.6.2021 on todettu, että Muntinsalmen ja sen ulkopuolisen merialueen ekologinen luokka on välttävä ja että Muntinsalmen fysikaaliskemiallinen ja biologinen tila on huono. Muntinsalmen ja ulkopuolisen merialueen välisen heikon vedenvaihtuvuuden takia puhdistettujen jätevesien vaikutus Muntinsalmen nykytilaan korostuu. Tämän takia jätevesien johtaminen Muntinsalmeen tulisi ELY-keskuksen mukaan lopettaa nopealla aikataululla.

Asiakirjoista ilmenevästi yhtiön hakemus on laadittu ja tullut vireille aluehallintovirastossa 20.12.2021. Hallinto-oikeus toteaa, että valitun hankkeen toteutusaikataulun lähtökohdaksi asetettu määräaika 31.12.2026 vastaa yhtiön hakemuksessa esitettyä hankkeen kokonaisaikataulua eli viiden vuoden siirtymäaikaa, kun siirtymäajan katsotaan alkavan hakemuksen vireilletulosta. Toiminnan muutosta koskeva hanke ja sen suunnittelu ympäristövaikutus- ja kustannusarvioineen on tullut aloittaa ELY-keskuksen kehotuksen myötä ja yhtiö on ryhtynyt tuolloin laatimaan selvitystä toiminnan muutosvaihtoehtoista.

Hallinto-oikeus katsoo, että valituksenalaisella päätöksellä asetettu aikatauluarvioiden lähtökohta toiminnan muuttamisesta 31.12.2026 mennessä vastaa yhtiön hakemusta ja aluehallintovirasto on ratkaissut asian tältä osin hakemuksen mukaisesti. Huomioiden asiassa saatu selvitys ja valituksenalaisen lupamääräyksen sisältö, myöskään määräaikaa valitun vaihtoehdon ja toteutusaikataulun ilmoittamisesta viimeistään 30.11.2023 valvovalle viranomaiselle ei ole syytä muuttaa. Lupamääräys on myös annettu ympäristönsuojelulain 52 §:n 3 momentissa tarkoitetulla tavalla ottaen huomioon yhtiön tekniset ja taloudelliset mahdollisuudet määräaikojen noudattamiselle.

Edellä mainituilla perusteilla aluehallintoviraston päätöstä ei ole syytä muuttaa ja valitus on siten hylättävä.

Julkinen kuulutus

Päätös on annettu julkisella kuulutuksella.

Päätöksestä ilmoittaminen

Taivassalon kunnanhallituksen on viipymättä julkaistava tieto tätä päätöstä koskevasta kuulutuksesta kuntalain 108 §:n mukaisesti. Tiedon kuulutuksen julkaisemisesta tulee olla nähtävillä vähintään sen ajan, jonka kuluessa päätökseen saa hakea muutosta.

Muutoksenhaku

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla korkeimpaan hallinto-oikeuteen, jos korkein hallinto-oikeus myöntää valitusluvan. Valituskirjelmä on toimitettava korkeimpaan hallinto-oikeuteen 30 päivän kuluessa hallinto-oikeuden päätöksen tiedoksisaannista eli **viimeistään 28.10.2024**.

Valitusosoitus on liitteenä HallJK (01.20).

Hallinto-oikeuden kokoonpano

Asian ovat ratkaisseet hallinto-oikeuden ylituomari Riikka Mäki ja lainoppinut hallinto-oikeustuomari Tanja Fagerhed sekä tekniikan alan hallinto-oikeustuomari Anni Hälikkä.

Esittelijä Riikka Salo

Tämä päätös on sähköisesti varmennettu hallinto-oikeuden asianhallintajärjestelmässä.

Jakelu

Päätös ja maksu

Taivassalon Vesi Oy, oikeudenkäyntimaksu 270 euroa
(*Oikaisuvaatimusohje ilmenee hallinto-oikeuden päätöksen oikeudenkäyntimaksua koskevasta liitteestä.*)

Jäljennös maksutta

Taivassalon kunnan ympäristönsuojeluviranomainen

Taivassalon kunnan terveydensuojeluviranomainen

Taivassalon kunnanhallitus

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus /
Kalatalousviranomainen

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus /
Ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue

Pro Muntinsalmi ry

Etelä-Suomen aluehallintovirasto /
Ympäristölupavastuualue

Suomen ympäristökeskus

Tuomioistuimen yhteystiedot

Vaasan hallinto-oikeus
Korsholmanpuistikko 43, 4 krs (PL 204), 65101 Vaasa
Sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi
Puh.: 029 56 42780

Hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelu:
<https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet#/>

Henkilötietojen käsittelyyn ja tietosuojaan liittyvät tiedot ovat saatavilla
<https://oikeus.fi/hallintooikeudet/vaasanhallinto-oikeus/fi/>

VALITUSOSOITUS

Hallinto-oikeuden päätökseen saa hakea muutosta valittamalla **korkeimpaan hallinto-oikeuteen** kirjallisella valituksella, jos korkein hallinto-oikeus myöntää valitusluvan.

Valitusluvan myöntämisen perusteet

Oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 111 §:n 1 momentin mukaan valituslupa on myönnettävä, jos:

- 1) lain soveltamisen kannalta muissa samanlaisissa tapauksissa tai oikeuskäytännön yhtenäisyyden vuoksi on tärkeitä saattaa asia korkeimman hallinto-oikeuden ratkaistavaksi;
- 2) asian saattamiseen korkeimman hallinto-oikeuden ratkaistavaksi on erityistä aihetta asiassa tapahtuneen ilmeisen virheen vuoksi; tai
- 3) valitusluvan myöntämiseen on muu painava syy.

Valituslupa voidaan myöntää myös siten, että se koskee vain osaa muutoksenhaun kohteena olevasta hallinto-oikeuden päätöksestä.

Valitusaika

Hallinto-oikeuden päätös on annettu julkisella kuulutuksella. Päätös on julkaistu hallinto-oikeuden verkkosivuilla päivänä, joka ilmenee päätöksen ensimmäiseltä sivulta. Päätöksen katsotaan tulleen asianomaisen tietoon seitsemäntenä päivänä kuulutuksen julkaisemisajankohdasta. Valitus on tehtävä **30 päivän kuluessa** hallinto-oikeuden päätöksen tiedoksisaannista, sitä päivää lukuun ottamatta.

Valituksen sisältö

- Valituksessa, johon on sisällytettävä valituslupahakemus, on ilmoitettava
- valittajan nimi ja yhteystiedot mukaan lukien se postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää (prosessiosoite); jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, on valituksessa mainittava myös tämän yhteystiedot
 - päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös)
 - peruste, jolla valituslupaa pyydetään, sekä syyt, joiden vuoksi valitusluvan myöntämiseen on mainittu peruste
 - miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi (vaatimukset)
 - vaatimusten perustelut
 - mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan.

Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä korkeimmalle hallinto-oikeudelle. Jos usea tekee valituksen yhdessä, voidaan joku heistä ilmoittaa yhdyshenkilöksi.

Valituksen liitteet

Valitukseen on liitettävä

- hallinto-oikeuden päätös valitusosoituksineen
- selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle.

Asiamiehen, joka ei ole toiminut asiamiehenä asian aikaisemmassa käsittelyvaiheessa, ja joka ei ole asianajaja, julkinen oikeusavustaja tai luvan saanut oikeudenkäyntiavustaja, on liitettävä valitukseen valtakirja.

Valituksen toimittaminen

Valitus on toimitettava valitusajassa korkeimmalle hallinto-oikeudelle. Valituksen tulee olla perillä valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Tämä koskee myös tilanteita, joissa valitus toimitetaan sähköisen asiointipalvelun kautta tai sähköpostitse. Valitus liitteineen voidaan toimittaa sähköisen asiointipalvelun kautta. Asiointipalvelun kautta toimitettua valitusta tai sähköpostitse toimitettua valitusta ei tarvitse toimittaa paperimuodossa. Asiakirjojen lähettäminen postitse tai sähköisesti tapahtuu lähettäjän omalla vastuulla.

Korkeimman hallinto-oikeuden yhteystiedot:

Postiosoite:	Korkein hallinto-oikeus PL 180, 00131 Helsinki
Sähköposti:	korkein.hallinto-oikeus@oikeus.fi
Käyntiosoite:	Fabianinkatu 15, 00130 Helsinki
Puhelin:	029 56 40200
Faksi:	029 56 40382
Aukioloaika:	arkipäivisin klo 8.00–16.15
Hallinto- ja erityistuomioistuinten sähköinen asiointipalvelu:	https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet#/ #